

Szczuczyn, dnia 13.06.2024r.

Radna Rady Miejskiej w Szczuczynie

Sz.P. Barbara Marcinkiewicz

KM.605.1.2024.MB

W odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Gminy w Szczuczynie Pani Barbary Marcinkiewicz z dn. 05.06.2024r. Burmistrz Szczuczyna informuje, że Gmina Szczuczyn w zakresie utrzymania porządku, oczyszczania terenu miasta i dbałości o jego estetykę ma podpisaną umowę z firmą WPK TBS sp. z o.o., która dokłada wszelkich starań, aby nie dopuścić do sytuacji nadmiernego gromadzenia się odpadów w obrębie istniejących koszy na śmieci. Na incydentalnie zdarzające się w/w sytuacje, zwłaszcza po okresie weekendów bądź świąt, spółka stara się reagować na bieżąco, opróżniając przepełnione pojemniki.

Istniejąca ilość dostępnych koszy na śmieci jest wyśrodkowaniem zarówno potrzeb mieszkańców jak i ograniczonych funduszy Gminy przeznaczonych na ten cel. Niestety, zauważalne jest częste celowe niszczenie wspomnianych pojemników, a także ich naturalne zużycie i konieczność napraw bądź całkowitej wymiany, co generuje niemałe koszty. Warto również wspomnieć, że za umieszczenie koszy na śmieci w ciągu drogi odpowiada jej zarządca, dlatego przypominam, że główne ulice miasta (m.in. ul. Szczuki, Kilińskiego, Łomżyńska, Plac 1000-lecia) są własnością Powiatu Grajewskiego, za który odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie.

Utrzymanie czystości i porządku w naszym otoczeniu należy do całej społeczności Gminy Szczuczyn, jest tematem jak najbardziej wartym uwagi i dyskusji. Jednym z priorytetowych zadań, na dofinansowanie których z niecierpliwością czekamy jest budowa PSZOK-u na terenie miasta Szczuczyn. W ramach tej inwestycji chciałbym również wyposażyć ulice, miejsca publiczne w kosze na śmieci dostosowane do ich selektywnej zbiórki. Powołując się na wspomnianą w interpelacji świadomość ekologiczną – mam nadzieję, że takie kosze uzmysłwią mieszkańcom jeszcze bardziej jak ważna jest segregacja śmieci, z którą jak wiemy, wciąż mamy problem.

Z poważaniem,

Burmistrz Szczuczyna  
Marcin Wileński

